
1

Číslo smlouvy Objednatele: 487/19/S/OSMM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/1544/2

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení stavby

„Výstavba krytého bazénu – Šternberk“
dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel : Město Šternberk
Adresa : Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
Zastoupené : Ing. Stanislavem Orságem – starostou
IČ : 00299529
DIČ :
bankovní spojení :
č. účtu: :
profil zadavatele :
ID datové schránky :
(dále jen Objednatel)

1.2. Zhotovitel : STRABAG a.s.
Sídlo : Kačírkova 982/4, Jinonice, CZ – 150 00 Praha 5
Zastoupená :

Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních :

b) ve věcech technických :
IČ :
DIČ :
Bankovní ústav :
Číslo účtu :
Tel. / Fax :
E-mail :
ID datové schránky :
(dále jen Zhotovitel)

Na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně:

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2019 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Výstavba
krytého bazénu – Šternberk“, dne 23.04.2021 byl uzavřen dodatek č. 1 smlouvy o dílo a
dále byl dne 11.04.2022 uzavřen dodatek č. 2 smlouvy o dílo.



 

 
2 

2. V průběhu stavby byly vzneseny nové podněty a dodatečné požadavky ze strany 
objednatele nad rámec původního zadání projektu, proto se předmět smlouvy rozšiřuje 
a zúžuje o stavební práce spočívající v: 
- vyzdění příčky na hraně schodiště v 1.NP a 2.NP a nové řešení zábradlí u prvků 

Z66, Z79, Z91, Z92 a Z93; 
- vliv na zvýšení podlahy na recepci o 150 mm; 
- akumulační jímka objektu SO111/3 – záměna; 
- rozdělení zobrazení kamer; 
- sanitární příčky T79 - vyjmutí z díla; 
- odpočet parkovacího stání v ul. Gen. Eliáše;  
- podhled v místnosti plavčíka včetně zázemí; 
- úkapový sokl na galerii a podestě na tobogán z L lišty; 
- změna výšky obkladů v bazénových halách a obložení sloupů mozaikou; 
- odpočet části realizace veřejného osvětlení; 
- nové 2ks svítidla pro osvětlení tobogánu a doplnění 1ks svítidla pro osvětlení nápisu; 
- příčka ve sprchách ženy, m.č. 232, ze ZB, místo prvku T79; 
- odpočet interiéru a prací dle požadavku investora a přípočet prací dle víceprací na 

stavbě; 
- příprava pro plavecké dráhy napříč plaveckého bazénu; 
- druhá vnitřní pokladna pro recepci; 
- Parshallův žlab - přípočet za nově požadovaný PŽ s elektronickým odečtem průtoku 

dle požadavku SITKY; 
- nová omítka včetně malby na stropě venkovní kryté ochlazovny, m.č.242, na stropě 

v zádveří, m.č. 101, a na ŽB stěnách v tobogánové věži, m.č. 324 a 401; 
- úprava HTÚ - rozsáhlejší modelace terénu dle zadání investora/architektky;  
- demolice betonových nálitků; 
- venkovní ochlazovna, m.č. 242 a 243, - nové řešení dle zadání od 

investora/architektky; 
- nový povrch/skladba terasy, m.č. 262; 
- nové drenážní potrubí na východní straně objektu; 
- SO 180a Oplocení objektu - nové řešení dle zadání od investora/architektky; 
- nová omítka včetně malby na ŽB stěnách vedlejšího schodiště, m.č. 128; 
- zábradlí terasy, m.č. 262; 
- malba betonových prefabrikovaných sloupů; 
- jádrový vrt skrz strop z 1.NP do 1.PP v gastru. 
 

Na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně: 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Bod 4.1. smlouvy se upravuje následovně:  

4.1. Cena za řádně a úplně zhotovení stavby, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a maximální a činí:  

cena díla se navyšuje o 2.451.837,15 Kč bez DPH 
 

Celkem bez DPH vč. dodatku:  163.872.136,99 Kč    
 

DPH:       34.413.148,77 Kč  
 

Celkem s DPH:    198.285.285,76 Kč  
(slovy: stodevadesáosmmilionůdvěstěosmdesátpěttisícdvěstěosmdesátpět korun 
českých sedmdesátšest haléřů) 

 



3

Smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku č. 3 nemá vliv na nároky, které byly
zhotovitelem uplatněny ve změnových listech č. 185, 186 a 187, a že tento dodatek č. 3 uzavírají
zejména za účelem zajištění plynulosti realizace projektu (díla) zhotovitelem a jeho placení
objednatelem; prohlášení dle tohoto odstavce se však nebude vykládat jako akceptování těchto
nároků zhotovitele ze strany objednatele, když tyto nároky zhotovitele budou předmětem dalších
jednání smluvních stran.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění.

Nedílnou součástí dodatku je příloha:

- Příloha č. 1 – Tabulka změn
(bližší specifikace rozsahu prací a ceny díla dle tohoto dodatku je zřejmá
z jednotlivých změnových listů, které si smluvní strany vzájemně odsouhlasily a
podepsaly a které mají k dispozici)

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města Šternberka dne
08.08.2022 usnesením č. 3091/77.

Ve Šternberku dne 09.08.2022 V Praze dne 11.08.2022

____________________________ __________________________
Objednatel Zhotovitel
Ing. Stanislav Orság
starosta

__________________________


